dispuesto en el Ley General de Subvenciones para el desarrollo las actividades 
incluidas en el proyecto (en adelante “el proyecto”) presentado por la misma y que 
figura como Anexo a este convenio.

SEGUNDO.- El Ayuntamiento de Rincón de la Victoria se compromete a 
otorgar una subvención a la ACERV por un importe de 35.000 € (treinta y cinco mil 
euros), con objeto de colaborar en el desarrollo de las actividades incluidas en el 
proyecto, considerando como gastos subvencionables los derivados de la ejecución de 
dichas actividades.

TERCERO.- Con la firma del presente convenio la ACERV asume las